Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Усть-Ишимский детский оздоровительно-образовательный

физкультурно-спортивный центр»

ПРИКАЗ

19.02.2022 г.                                  с. Усть-Ишим                                             № 8

Об утверждении положения о системе наставничества педагогических работников в

МБОУ ДО «Усть-Ишимский ДООФСЦ»

В целях создания условий для повышения качества образования путѐм

внедрения целевой модели наставничества обучающихся по дополнительным

общеобразовательным программам, педагогических работников, в том числе

молодых специалистов, руководствуясь Распоряжением Министерства

просвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в

том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,

в соответствии с Распоряжением Администрации Усть-Ишимского

муниципального района Омской области № 260-р от 14.10.2020 г. «О создании

управленческой команды для внедрения целевой модели наставничества в

образовательных организациях Усть-Ишимского муниципального района»,

Приказом Комитета образования администрации Усть-Ишимского МР №225 от

25.10.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую модель наставничества

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам,

педагогических работников, в том числе молодых специалистов на 2022-2024 годы.

2. Довести данный приказ до сведения всех педагогических работников МБОУ

ДО «Усть-Ишимский ДООФСЦ». Разместить приказ вместе с приложением на

сайте ДООФСЦ в разделе «Наставничество»

https://udoofsc.ucoz.ru/load/nastavnichestvo_v_doofsc/17

Директор МБОУ ДО

 «Усть-Ишимский ДООФСЦ»                                                Татаринцев Ю.А.

https://udoofsc.ucoz.ru/load/nastavnichestvo_v_doofsc/17